

**Grant Thornton**  
Godkendt  
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45  
2100 København Ø  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# Viekær Holding ApS

Højbjergvej 7, Trørød, 2950 Vedbæk

CVR-nr. 40 75 61 40

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. juni 2024.

---

Jacob Uldal Christiansen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

Viekær Holding ApS  
Højbjergvej 7, Trørød  
2950 Vedbæk

CVR-nr.: 40 75 61 40  
Stiftet: 31. august 2019  
Hjemsted: Vedbæk  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

### Direktion

Jacob Uldal Christiansen, Direktør

### Revision

Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab  
Stockholmsgade 45  
2100 København Ø

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive virksomhed med besiddelse af kapitalandele i andre selskaber.

### **Usædvanlige forhold**

Der har i regnskabsåret ikke været usædvanlige forhold.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Der har i regnskabsåret ikke været usikkerhed ved indregning og måling.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Det ordinære resultat efter skat udgør -2.934.922 kr. mod 9.716.481 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for at være tilfredsstillende men i overensstemmelse med forventningerne.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 t.kr.
<b>Bruttotab</b>	<b>-21.014</b>	<b>-6</b>
Indtægt af kapitalinteresse	-3.242.506	9.618
Andre finansielle indtægter	484.398	202
Øvrige finansielle omkostninger	-66.257	-86
<b>Resultat før skat</b>	<b>-2.845.379</b>	<b>9.728</b>
Skat af årets resultat	-89.543	-12
<b>Årets resultat</b>	<b>-2.934.922</b>	<b>9.716</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-5.327.951	9.409
Udbytte for regnskabsåret	400.000	425
Overføres til overført resultat	1.993.029	0
Disponeret fra overført resultat	0	-118
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-2.934.922</b>	<b>9.716</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		2023	2022
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
1	Kapitalinteresse	7.901.429	13.539
	Finansielle anlægsaktiver i alt	7.901.429	13.539
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>7.901.429</b>	<b>13.539</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavende selskabsskat	0	2
	Tilgodehavender i alt	0	2
	Andre værdipapirer og kapitalandele	4.379.450	2.507
	Værdipapirer i alt	4.379.450	2.507
	Likvide beholdninger	233.481	1.163
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>4.612.931</b>	<b>3.672</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>12.514.360</b>	<b>17.211</b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	50.000	50
2 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.623.087	9.261
3 Overført resultat	7.297.341	5.304
4 Foreslået udbytte for regnskabsåret	400.000	425
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>11.370.428</u></b>	<b><u>15.040</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Anden gæld	1.105.980	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.105.980</u>	<u>0</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser	18.749	25
Selskabsskat	19.203	12
Anden gæld	0	2.134
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>37.952</u>	<u>2.171</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>1.143.932</u></b>	<b><u>2.171</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>12.514.360</u></b>	<b><u>17.211</u></b>

**5 Oplysninger om dagsværdi****6 Eventualposter**

## Noter

	2023 kr.	2022 t.kr.	
<b>1. Kapitalinteresse</b>			
Kostpris 1. januar 2023	4.278.342	1.106	
Tilgang i årets løb	0	4.278	
Afgang i årets løb	0	-1.106	
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>4.278.342</b>	<b>4.278</b>	
Opskrivninger 1. januar 2023	9.261.126	8.446	
Omregning til valutakurs	-310.090	-148	
Årets resultat før afskrivninger	-3.242.504	9.409	
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	0	-8.446	
Udbytte	-2.085.445	0	
<b>Opskrivninger 31. december 2023</b>	<b>3.623.087</b>	<b>9.261</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>7.901.429</b>	<b>13.539</b>	
<b>Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport</b>			
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
		<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
T.K.B. Shipping A/S,	10 %	79.014.289	-32.425.058
		<b>79.014.289</b>	<b>-32.425.058</b>
		31/12 2023	31/12 2022
		kr.	t.kr.
<b>2. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>			
Reserve for opskrivninger 1. januar 2023		9.261.126	8.446
Resultatandel		-3.242.504	9.409
Valutakursreguleringer		-310.090	-148
Udbytte		-2.085.445	0
Tilbageførsel af reserve for opskrivning, tidligere år		0	-8.446
		<b>3.623.087</b>	<b>9.261</b>

**Noter**

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 t.kr.
<b>3. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2023	5.304.312	476
Årets overførte overskud eller underskud	1.993.029	-118
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-3.500
Oveført fra reserve for opskrivning	0	8.446
	<u>7.297.341</u>	<u>5.304</u>
<b>4. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar 2023	425.000	0
Udloddet udbytte	-425.000	0
Udbytte for regnskabsåret	400.000	425
	<u>400.000</u>	<u>425</u>
<b>5. Oplysninger om dagsværdi</b>		<b>Andre børsnoterede værdipapirer kr.</b>
Dagsværdi 31. december 2023		<u>4.279.450</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>44.861</u>
<b>6. Eventualposter</b>		
Selskabet har ingen eventualaktiver eller -forpligtelser.		
